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2 

 

PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

Pragnę serdecznie powitać gości, którzy przybyli na naszą sesję, a którzy będą w niej 

aktywnie uczestniczyli w osobach pana dr inż. Sławomira Koniecznego. Witam serdecznie. 

Pan jest Zastępcą Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Szczecinie. Witam również przedstawiciela Nadleśnictwa Gryfino w osobie pana Cezarego 

Florka Inżyniera Nadzoru tegoż Nadleśnictwa. To też jest związane z tematyką dzisiejszej 

sesji. Witam serdecznie Kierowników, Dyrektorów jednostek organizacyjnych samorządu 

powiatowego, w tym serdecznie miło pana Marcina Głuszyka Dyrektora Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży. Gratulujemy wyboru, życzymy raz jeszcze 

wszystkiego dobrego na nowej drodze życia zawodowego, samych sukcesów. Witam 

serdecznie wszystkich Kierowników, Naczelników starostwa. Konkurs wygrała również pani 

Dyrektor Beata Brzostek. Serdecznie gratulujemy. Również życzymy wszystkiego dobrego na 

starej, nowej drodze życia zawodowego. Witam serdecznie przedstawicieli mediów, panie 

i panów Radnych, panią Skarbnik, Pana Sekretarza. Przystępujemy do pracy.  
 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  
 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed Państwem 

Porządek obrad. Proszę Państwa w tym porządku obrad musimy dokonać zmiany. Państwo 

dostali nową wersję porządku obrad w stosunku do tej, która była do Państwa wysłana. Tam 

doszły uchwały pod numerami 10, 11 i 12, a teraz musimy wprowadzić uchwałę pod 

numerem 9a, tj. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Chojnickiemu. Taka inicjatywa pojawiła się podczas obrad Komisji 

Budżetu Finansów i Mienia Powiatu. Po posiedzeniu tej komisji zostaliśmy poinformowani 

dość obszerną korespondencją ze Związków Powiatów Polskich w tej materii. Również 

w Państwa rękach, przed Państwem jest informacja z Powiatu Chojnickiego, dotycząca tego, 

co tam się wydarzyło, krótkiego opisu tej tragedii. Czy w tej sprawie są jakieś pytania? Jeśli 

nie, to przypominam, iż zgodnie z przepisami statutu oraz ustawy o samorządzie powiatowym 

ta uchwała dzisiaj znalazła się pod obradami wymagana jest bezwzględna większość 

ustawowego składu rady, czyli w naszym przypadku 10 radnych musi być za. Zarządził 

głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 9a. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
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Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 sierpnia 2017 r. 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 czerwca 2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Ochrona środowiska. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa 

Zachodniopomorskiego. Leśnictwo. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież 

oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 1/XXXII/17). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 2/XXXII/17). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXXII/17).  

9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Chojnickiemu (Nr druku: 7/XXXII/17). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Powiatu Polickiego wspólnie z Gminą Dobra do realizacji inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno – Mierzyn na odcinku od 

ul. Ślicznej do ul. Zeusa” (Nr druku: 4/XXXII/17). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia woli przystąpienia 

Powiatu Polickiego wspólnie z Gminą Kołbaskowo do realizacji inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław w miejscowości 

Przecław” (Nr druku: 5/XXXII/17). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozwiązania porozumienia 

w sprawie powierzenia Gminie Dobra prowadzenia zadania w zakresie zarządzania 

drogą powiatową Nr 3970Z Szczecin – Dobieszczyn (Nr druku: 6/XXXII/17). 

13. Interpelacje i pytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 

30 czerwca 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 czerwca 

2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
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Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, wszystko w zakresie 

sprawozdania, stanowisk, uchwał jest Państwu dostarczone. My tylko tradycyjnie te rzeczy, 

które są już tak zwyczajowo, choć zastanawiam się, czy od następnego razu też nie 

zmniejszyć ilości przekazywanych informacji, bo informację o stanie prac w Wydziale 

Komunikacji, Dróg i Transportu, które dla Państwa są zawsze bardzo ważne też już 

zwyczajowo pewnie macie w swoich materiałach, więc może tylko pokrótce, choć 

rzeczywiście niektóre z nich są dość istotne i może warto żeby wybrzmiały. Krótko mówiąc, 

remonty cząstkowe, które zawsze są dla Państwa istotne idą zgodnie z harmonogramem. 

Zdajemy sobie sprawę, że potrzeby są ogromne, ale zarówno przedstawiliśmy Państwu 

w załączniku harmonogram prac, które wykonane były w lipcu, jak i to, w jakim kierunku, już 

końcówkę mamy teraz sierpnia, idą te prace, według powiedzmy, jakiego harmonogramu 

i tam szczegóły są opisane. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że miesiąc sierpień 

i wykorzystanie tej transzy, drugiej już transzy finansowej, nie wyczerpuje niestety 

konieczności realizacji dalej tych remontów cząstkowych. Stąd też, jako Zarząd będziemy 

musieli zmierzyć się z tym, że trzeba będzie znaleźć dodatkowe pieniądze, żeby kontynuować 

te remonty. Przebudowa wiaduktu. Tu najkrócej powiem, że wszystko idzie zgodnie 

z planem. Rzeczywiście realizowana jest na ukończeniu już ta pierwsza część, ta trudniejsza, 

gdzie mamy wszystkie sieci do przełożenia, więc wydaje się, że tutaj, przynajmniej inżynier, 

który nadzoruje proces inwestycyjny tak nas informuje, że termin zakończenia na ten moment 

nie jest zagrożony, nie było jakichś większych niespodzianek, a i też skutki dla mieszkańców, 

przynajmniej jak obserwujemy przez okres wakacyjny, pewnie on nie jest miarodajny do 

końca, ale ta organizacja, ruchu jednak te informacje przekazane do mieszkańców przyniosły 

taki efekt, sam tam jeżdżę kilka razy dziennie i wiem, że się w specjalnie dużych korkach nie 

stoi. Choć nie ukrywamy, iż może to być też przyczyną, iż na ten czas wakacyjny 

wyłączyliśmy sygnalizację świetlną, a więc daliśmy tutaj maksymalną przepustowość drogą 

główną, co jeśli wprowadzimy tą organizację, czyli krótko mówiąc, kiedy włączymy światła 

od 4 września, bo mamy tam szkołę podstawową nr 2 i dzieci przechodzące z przystanków 

autobusowych, zobaczymy, co się będzie działo. Przygotowujemy się na różne warianty, być 

może nawet i takie, że jeśli trzeba będzie jednak później, po włączeniu i złych skutkach tego 

ponownego wyłączenia to będziemy musieli zabezpieczyć tą drogę, ażeby te dzieci 

bezpiecznie przeprowadzać do i ze szkoły wtedy, kiedy będą chciały z tamtego szczególnie 

przystanku przeciwległego, po drugiej stronie ulicy korzystać. Przebudowa w Mierzynie, 

wszystko dobrze szło i wydawało się, że już bezkolizyjnie 30 września nawet będziemy mieli 

zakończenie inwestycji, ale jak to w życiu bywa – niespodzianka – trafiliśmy na coś, co nas 

nieco zaskoczyło w stosunku do projektu, krótko mówiąc studzienka telekomunikacji. Tam 

różne sieci i tam mamy pewien kłopot, musimy ten problem rozwiązać. Tak, czy inaczej 

wymaga to jakichś działań, mamy nadzieję, że jakichś minimalnych kosztów, ale troszeczkę 

gdzieś tam na pewno te parę dni może się to obsunąć, choć na razie nikt ze strony wykonawcy 

takiego sygnału na wprost, że termin zostanie przekroczony nie deklaruje. Także też powinna 

być szansa, że gdzieś to na przełomie września i października powinniśmy mieć już koniec 

tego. Przebudowa drogi powiatowej Szczecin-Siadło Górne tam w Kołbaskowie mieliśmy na 

początku pewne kłopoty związane z informacją dotyczącą planów Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, ale po głębokiej analizie i trudnych decyzjach dotyczących tych 
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planów, które w zasadzie można powiedzieć kolidują w przyszłości, w przeszłości, czyli za 3, 

4 czy 5 lat, w tym miejscu, krótko mówiąc, na odcinku około 100 m może powstać, mówimy 

może, chociaż to już jest konkretne niby w tych planach i przetargach ogłoszonych, ale 

nierozstrzygniętych, bo tam 40 mln wyszły oferty, zobaczymy, co będzie. Może dojść do 

likwidacji tej części drogi powiatowej. Jednak biorąc pod uwagę stanowisko Gminy 

Kołbaskowo i wszystkie uwarunkowania, zminimalizowany został koszt rzeczywisty 

realizacji tych dwustu pierwszych metrów, odcinków połączenia z drogą krajową, ażeby 

rzeczywiście jak za 5 lat tam powstanie obwodnica i zostanie to zniszczone, żeby tych 

skutków było jak najmniej. Niemniej jednak nie zdecydowaliśmy się, co było pewną sugestią, 

zrezygnować z tych 200 m. Według nas, jednak z oczywistych względów, choć pewnie jest to 

kwestia interpretacji, ale jako Zarząd stwierdziliśmy, że nie możemy jednak na pewnych 

prognozach realizacji inwestycji budować dziś działania, bo wyszłoby na to, że droga 

krajowa, 200 m nic, stara droga, brak ścieżki rowerowej i po 200 m dopiero się włącza cały 

ten odcinek 1,5 km. Doszliśmy do wniosku, że nie. Liczymy się z tym, że może rzeczywiście 

może za trzy lata, a daj boże, żeby obwodnica była tak na marginesie, nawet doszłoby do 

zmarnowania tak można by nawet powiedzieć w cudzysłowie tej części pracy, to jednak 

mimo wszystko dziś podjęcie decyzji takiej, z resztą mamy też kwoty ryczałtowe, mamy też 

uwarunkowania związane z dofinansowaniem u pana Wojewody, bo to przecież ze środków 

rządowych także nie było to takie proste, żeby to zmienić, ale tak czy inaczej prace są 

niezakłócone. Zdaje się też to już jest na etapie warstwy ścieralnej, jest teraz korytowanie 

ścieżki rowerowej, czyli też powinna w tym okresie wrzesień, październik ta inwestycja, tego 

pierwszego etapu się zakończyć. I jeszcze tylko, o tym szczegółowo będziemy mówili, cały 

pakiet pewnych uchwał, które będziemy w trakcie pewnie omawiać, więc teraz nie będę już 

o tym wspominał. Chcę tylko dodać, że opracowana jest koncepcja i tu mamy informację 

w miesiącu październiku, może w listopadzie najpóźniej będziemy mieli już wstępną 

koncepcję z trzema rozwiązaniami organizacji komunikacji i zabezpieczenia pieszych 

ul. Piłsudskiego. Wiemy tu wielokrotnie interpelacje Państwa Radnych i rozmowy wykazują, 

iż trzeba rzeczywiście próbować do tego się zabrać systemowo i myślimy, że taka koncepcja, 

którą zleciliśmy będzie początkiem do pewnej dyskusji, a to co będzie w kwestii inwestycji to 

jest na pewno kwestią już dalszą, bardziej odległą. Także będziemy do Państwa docierać 

w tym zakresie myślę gdzieś tu w miesiącu listopadzie, będziemy starli się poprzez 

odpowiednią komisję pana Mariusza Jędraka konsultować z Państwem te planowane kierunki 

modernizacji, czy remontu, czy rozwiązań w obrębie całej ul. Piłsudskiego. Ostatnie dwie 

drobne rzeczy, dla Policzan szczególnie tych, którzy są Radnymi z Polic istotna sprawa 

dotycząca zmiany organizacji ruchu, więc wychodząc na przeciw krótko mówiąc Radom 

Osiedli nr 6, 7, Parafii pw. Św. Kazimierza, Straży Miejskiej jak i inicjatywy Radnych, tutaj 

pana Piotra Diakuna Radnego Rady Miejskiej w Policach, wyszliśmy naprzeciw i zmieniamy 

organizację ruchu w obrębie tego parkingu. Wiemy o tym, że ten parking jest tak bardzo 

istotnie położony w tej części kościelno-blokowej i pełni funkcję w zasadzie zaplecza dla 

kościoła, zaplecza dla mieszkańców, ale staje się też miejscem giełdy samochodowej i teraz, 

żeby temu przeciwdziałać wprowadzamy organizację ruchu na przełomie miesiąca. Krótko 

mówiąc dwie godziny postoju, choć to jest trudno egzekwowalne, ale jesteśmy w kontakcie 

z policją i strażą miejską. Dwie godziny, a od godziny 21:00 do godzin porannych, bodajże 

9:00 będzie to dowolność, czyli tak, ażeby wyjść naprzeciw troszkę i tym, którzy parkują 

w ciągu zwykłego dnia, ale też mieszkańcom, którzy na noc te auta tam pozostawiają i oprócz 

tego miejsce, każdy kto jechał autokarem wie, że tam mamy takie miejsce startowe dla 

autokaru i wycieczek. Tak chcemy tą kwestię też uregulować. Będzie tam miejsce do 

parkowania autobusów z dwugodzinnym postojem i to jest ta organizacja ruchu, a ostatnie 

malowanie linii. Rzeczywiście rozpoczęliśmy, pewnie Państwo widzicie, na początek szkoły 

i przejazdy kolejowe, a później linie wszystkich dróg powiatowych, może nie wszystkich, ale 
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większość dróg powiatowych, bo tam tych środków też nie mieliśmy za wiele, więc w ramach 

tych środków przeprowadzimy te remonty. Przepraszam, może tego trochę dużo, ale jeśli 

Państwo byście uznali, żeby o tym nie mówić i od przyszłego razu ograniczać się tylko do 

informacji pisemnej to proszę o sugestię. Natomiast jeszcze jedną informację sprawie 

Podgrodzia przekaże pan Wicestarosta Mariusz Sarnecki. Na komisji już o tym mówiliśmy, 

ale to jest ważne. Przetarg po prostu był.  

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Od ostatniego spotkania nie rozstrzygnął się 

konkurs na Podgrodzie. Nie było żadnego chętnego, nie było żadnego oferenta. Miało się to 

odbyć 4 sierpnia, nikt się nie zgłosił. Na najbliższym Zarządzie 9 sierpnia podjęliśmy decyzję, 

ze spróbujemy jeszcze raz. Obniżyliśmy cenę, wartość o 10%, ogłoszenie ukazało się 

18 sierpnia. Rozstrzygnięcie następnego przetargu, mamy nadzieję, że odbędzie się 

26 października. Planujemy również podjąć inne działania, ale poczekamy jeszcze chwilę, 

zobaczymy jakie będą wyniki. To może tyle na tą chwilę.  

 

Na sesję przybył Radny Waldemar Echaust. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo jeszcze 

placówki opiekuńczo-wychowawcze i pedagogiczne. Krótko, tak jak pan Przewodniczący 

powiedział, w dwóch placówkach w czasie wakacji odbyły się konkursy na dyrektorów. 

W jednej mamy Dyrektora już wieloletniego, panią Beatę Brzostek, natomiast w drugiej 

nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora z powodu rezygnacji Dyrektora poprzedniego. 

Placówki i to zarówno opiekuńczo-wychowawcze, czyli dwa Domy Dziecka i placówki 

oświatowe w czasie wakacji wykonały szereg remontów i przygotowań, na które przed 

wakacjami przyznaliście Państwo środki, także w większości są w pełni przygotowane do 

nowego roku szkolnego, natomiast te, w których jeszcze remonty trwają tak przeorganizowały 

swoją pracę, że mamy nadzieją uczniowie tego nie zauważą i płynnie rok szkolny się 

rozpocznie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Proszę o pytania do sprawozdania z pracy Zarządu. Bardzo proszę Pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Panie Starosto nawiązał Pan 

w sprawozdaniu do tej informacji o tym, że będziecie Państwo w związku z remontem 

wiaduktu zabezpieczać to przejście od 1 września, które jest przy szkole przy ul. Asfaltowej. 

Tak zrozumiałem. A ja mam pytanie szersze, bo ukazała się też niedawno informacja na 

stronie powiatu, że poszukujecie Państwo osób do współpracy właśnie w ramach wspierania 

dzieci przy przejściach dla pieszych. Nie wiem czy to powrót do koncepcji tych tak zwanych 

pomarańczek, ale chciałem się dowiedzieć czy to tylko chodzi o tą szkołę, o to przejście, czy 

też powiat szerzej chce w tym kierunku od 1 września działać?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście tu chodzi o to przejście, bo zakładamy, 

że włączymy sygnalizację świetlną, to są pewnie różne opinie, ale wydaje się, że nie powinno 

to wprowadzić dużego zakłócenia w kolizji związanej z oczekiwaniem, bo tu będziemy mieli 

światła na wiadukcie, a tu światła na skrzyżowaniu. Stąd też prowadzimy jak gdyby działania 

dwutorowo, ponieważ okazuje się, że tak prozaicznie prosta rzecz jak przeprowadzanie dzieci 

przez pasy niestety, ale obwarowana jest również przepisami o konkretnych uprawnieniach 

dla osób, które to robią. Z kolei Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, prowadząc kursy, 
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niestety na ten moment ma tylko dwa zgłoszenia, a od siedmiu dopiero kursy rozpocznie. Nie 

mając wyjścia szukamy osoby, która oczywiście zostałaby zatrudniona na wypadek taki, że 

światła jednak będziemy musieli wyłączyć. Także to dotyczy tylko tej szkoły, chyba 

„niestety” powiem, bo rozumiem, że intencja Pana Radnego była taka, żeby zabezpieczyć to 

wszędzie, ale tylko tej szkoły.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy jeszcze 

jakieś pytania? To ja sobie udzielę głosu. Chciałbym zapytać o ten parking przy 

ul. Wyszyńskiego i to czasowe ograniczenie postoju. Tam kiedyś takie rozwiązanie było i ono 

zostało cofnięte? Czy tamto było czasowe? Bo ono funkcjonowało. Ja byłem przekonany, że 

ono funkcjonuje do tej pory.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To znaczy, tak jak powiedziałem na wstępie, kiedy 

wymieniłem reprezentantów naszej społeczności, bo Rada Osiedla jedna, druga, Parafia, Straż 

Miejska. Jak gdyby nie zrobiłem tego bez przyczyny, ponieważ organizacja ruchu 

rzeczywiście taka była ograniczająca i ona przyniosła swój efekt niezależnie od tego, że 

bardzo trudno jest udowodnić strażnikom miejskim, że ktoś te dwie godziny jest, to sama 

prewencja i zakazy i przepisy w tym zakresie spowodowały, że tej giełdy nie było. Natomiast 

tak to właśnie tak z tą organizacją było, że pewna grupa, która tego nie chciała, jak rozumiem 

w tamtym momencie, np. mieszkańców, którzy tam parkują swoje samochody nie mając innej 

alternatywy wywarły wpływ i ta organizacja została zmieniona i teraz można powiedzieć, że 

wracamy, tylko różnica polega na tym, że co prawda już dawno, bo chyba 7 albo 8 miesięcy 

temu tu w tej sali spotkaliśmy się ze wszystkimi reprezentantami i powiedzieliśmy sobie, że 

jeżeli nie można osiągnąć kompromisu, bo każdy troszeczkę ma inne interesy, to jakieś 

rozwiązanie przyjmujemy. Dziś zakładam, że ich obecność i dlatego też o tym ciągle mówimy 

to zgoda na to rozwiązanie, jako wydaje się, przynajmniej na ten moment optymalne. Życie 

pewnie pokaże jak to pójdzie, natomiast mam wrażenie i przynajmniej mam tą pewność, że ze 

strony tych instytucji teraz nie będzie bojkotowania tego rozwiązania, ponieważ razem tutaj 

ustaliliśmy, że takie wydaje się na ten moment najbardziej kompromisowe. Także wracamy 

do tego, co było. Słusznie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Nie ma 

więcej pytań? To bardzo proszę ochrona środowiska. 

 

Pkt 6. Ochrona środowiska. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa 

Zachodniopomorskiego. Leśnictwo. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Trzebież oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oddaję głos panu 

dr Sławomirowi Koniecznemu. Przypominam pan reprezentuje Zachodniopomorski 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Bardzo proszę Panie Inspektorze. 

 

Na sesję przybyła Radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 

Informacja o stanie środowiska w Powiecie Polickim za 2015 rok została Państwu przekazana 

i mam nadzieję, że dotarła. Jeśli macie Państwo jakieś pytania to w miarę swojej wiedzy 
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postaram się na nie odpowiedzieć. Natomiast dzisiaj pozwoliłem sobie przygotować jedną 

sprawę bieżącą myślę, że na tym forum, jest to dobre miejsce, żeby ją wyjaśnić, ponieważ 

dostaliśmy sporo zgłoszeń, w tym interpelację pana Radnego Rady Miejskiej w Policach na 

temat zanieczyszczenia rzeki Gunicy, jakie miało miejsc w ostatnim czasie. W związku z tym 

pokrótce Państwu tą sprawę przybliżę. Otóż 3 sierpnia tego roku wpłynął do nas wniosek 

Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie o podjęcie interwencji w sprawie 

zanieczyszczenia wód rzeki Gunicy w miejscowości Jasienica i zlokalizowanie źródła 

zanieczyszczenia. Następnego dnia zostały przeprowadzone oględziny przez naszych 

inspektorów w terenie. Sprawdzaliśmy wody powierzchniowe rzeki Gunicy w dwóch 

miejscach. W obrębie miejscowości Gunice i Węgornik oraz cieku Małej Gunicy, będącej 

dopływem rzeki Gunicy w obrębie miejscowości Łęgi i Dobra. Woda w rzece Gunica 

w obrębie miejscowości Gunice i Węgornik oraz cieku Małej Gunicy w obrębie miejscowości 

Łęgi wykazywała obecność zawiesiny, była zabarwiona na ciemny brunatny kolor, miała 

nieprzyjemny zapach, który był najbardziej intensywny w miejscu zlokalizowanym na rzece 

Gunicy w miejscowości Gunice. Nie stwierdzono obecności śniętych ryb we wszystkich 

powyższych miejscach. Woda w cieku Mała Gunica w miejscowości Dobra miała naturalny 

kolor, nie wykazywała nieprzyjemnego zapachu. Pobrano tego samego dnia próbki wody 

z dwóch cieków w trzech miejscach zlokalizowanych na Małej Gunicy w Łęgach oraz 

w miejscowości Węgornik i Gunice na Gunicy. Badane próbki były oznaczane w naszym 

laboratorium w zakresie wskaźników takich m.in. jak tlen rozpuszczalny, przewodność 

elektrolityczna, odczyn pH, chemiczne zapotrzebowanie tlenu, azot ogólny, fosfor, zawiesiny 

oraz chlorki. Oczywiście wyniki porównano z wartościami granicznymi określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska. We wszystkich punktach pomiarowych stwierdzono 

bardzo niską zawartość tlenu w wodzie. Wyniki pomiaru zmieściły się w granicach od 0,56 

do 0,76 mg tlenu na litr, a powiem tylko, że zawartość tlenu poniżej 1 mg/l to jest wartość, 

która już jest bardzo szkodliwa dla fauny wodnej deficyty tlenowe zostały spowodowane 

bardzo dużym obciążeniem wód tych cieków związkami organicznymi. Najsilniej pod tym 

względem zanieczyszczone były wody Małej Gunicy w obrębie miejscowości Łęgi oraz wody 

Gunicy w miejscowości Gunice. W obu wymienionych miejscach stwierdzono wysokie 

koncentracje azotu ogólnego i fosforu ogólnego. Przyczyną tej sytuacji mogły być 

prowadzone prace konserwacyjne na ciekach wodnych i dopływ wód z zastoisk, które 

utworzyły się na polach uprawnych po obfitych opadach deszczu. Kolejno 7 sierpnia zostały 

przeprowadzone kolejne oględziny w terenie wód powierzchniowych w cieku Małej Gunicy 

w miejscowości Łęgi oraz Strugi Wołczkowskiej w miejscowości Sławoszewo, które to cieki 

są dopływami rzeki Gunicy. Ciek Struga Wołczkowska od miejscowości Sławoszewo płynie 

wśród pól, na których utworzyły się rozległe zastoiska wodne koloru brunatnego 

o nieprzyjemnym gnilnym zapachu. W odległości około 100 m od mostu na drodze 

w Sławoszewie, wzdłuż cieku Struga Wołczkowska stwierdzono obecność przepustu 

w drodze śródpolnej, poprzez który woda z zastoiska zalanego rowu melioracyjnego 

przedostawała się do cieku Struga Wołczkowska. Widoczne było wyraźnie miejsce mieszania 

się wody z zastoiska z wodą z cieku. Wśród pól stwierdzono obecność rowów 

melioracyjnych, w których woda miała brunatną barwę, była mętna o nieprzyjemnym 

zapachu, wykazywała obecność zawiesiny. Wszystkie te rowy miały połączenie z ciekiem 

Struga Wołczkowska. 7 sierpnia pobraliśmy następujące próbki: z zastoiska właśnie na 

polu w miejscowości Sławoszewo, z cieku wodnego Struga Wołczkowska w miejscowości 

Sławoszewo i cieku wodnego Mała Gunica w Łęgach. Oprócz tych parametrów, które 

poprzednio badaliśmy 4 sierpnia, tym razem zbadaliśmy również 30 substancji 

priorytetowych mających szczególne znaczenie zanieczyszczenia środowiska, w tym również 

pozostałości herbicydów. W próbkach pobranych z cieków wodnych stwierdzono bardzo 

niską zawartość tlenu. W cieku Struga Wołczkowska tlen rozpuszczony miał wartość 
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1,67 mg/l, w cieku Mała Gunica 0,57 mg/l. Deficyty tlenowe zostały spowodowane bardzo 

dużym obciążeniem wód z zastoiska wodnego związkami organicznymi, o czym świadczą 

wysokie wartości wskaźnika ChZT, czyli Chemicznego zapotrzebowania tlenu. One się 

mieściły w granicach od 97 do 180 mg/l, a norma dopuszcza 30 mg/l w tego typu ciekach. We 

wszystkich wyżej wymienionych miejscach stwierdzono wysokie koncentracje azotu 

ogólnego, fosforu ogólnego, przy czym największe koncentracje tych związków stwierdzono 

właśnie w zastoisku na polu. Ponadto w każdej próbce stwierdzono obecność związku 

atrazyna. Związek ten jest związkiem chemicznym stosownym, jako herbicyd przy 

zwalczaniu chwastów w uprawach kukurydzy. Ten związek jest zakazany na terenie Unii 

Europejskiej od 2005 r. ze względu na to, że stwierdzano przekroczenia tego związku w  

wodach gruntowych. Te procesy gnilne zachodzące w ciekach wodnych, deficyt tlenu oraz 

barwa wody wywołane zostały, naszym zdaniem, najprawdopodobniej przez następujące 

czynniki: po pierwsze procesy rozkładu materii zachodzące na zalanych łąkach, 

spowodowane przez obfite deszcze, po drugie spływ zanieczyszczonych wód z łąk do wód 

powierzchniowych, niewłaściwą meliorację powodującą zbyt długie zalewanie łąk w okresie 

wegetacji, mały przepływ wód utrudniający natlenienie wody, utrzymanie właściwych 

stosunków powietrzno wodnych w profilu glebowym, obecność substancji biogennych 

w wodzie i wysoką temperaturę stojącej wody. Konkludując, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 

Prawo wodne, prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność 

Skarbu Państwa wykonuje marszałek województwa, jako zadanie z zakresu administracji 

rządowej wykonywane przez samorząd województwa, w stosunku do wód istotnych dla 

regulacji stosunków wodnych. Stosownie do art. 21 tej ustawy Prawo wodne, utrzymywanie 

wód w należytym stanie technicznym stanowi obowiązek ich właściciela. W związku z tym, 

że przedmiotowe cieki wodne znajdują się w administracji Zachodniopomorskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie skierowano do melioracji wystąpienie 

o podjęcie wzmożonych działań w celu przywrócenia dobrego stanu wód w powyższych 

ciekach. Jednocześnie skierowaliśmy wystąpienie do Pana Starosty Polickiego o niezwłoczne 

przeprowadzenie kontroli utrzymywania urządzeń melioracji wodnych, szczegółowych tym 

razem, zgodnie z treścią art. 77 ustawy Prawo wodne, które stanowi, że jeżeli obowiązek 

utrzymywania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych nie jest wykonywany organ 

właściwy do wydania pozwolenia wodno prawnego ustala w drodze decyzji proporcjonalnie 

do odnoszonych korzyści przez właściciela gruntu szczegółowe zakresy i terminy 

wykonywania tego obowiązku, czyli utrzymywania melioracji szczegółowej w należytym 

stanie. O tym wszystkim również poinformowaliśmy Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie. To tyle. Dziękuję bardzo, jeżeli są jakieś pytania, to bardzo proszę.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

o pytania, uwagi, wątpliwości. Proszę bardzo pan Radny Paweł Mirowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Panie Inspektorze, ja tutaj w tym momencie 

występuję jako Radny, ale też jako pracownik Grupy Azoty Zakłady Chemiczne, bo jako 

Dyrektor Centrum Infrastruktury zarządzam też obszarem, który bieżąco korzysta z zasobów 

rzeki Gunicy w postaci zbiornika retencyjnego, zapasowego, który mamy stworzony. 

W momencie wysokiego zasolenia wody pobieranej z rzeki Odry korzystamy z tego zbiornika 

przy rzece Gunicy. Chciałbym się zapytać, bo oczywiście wewnątrz firmy debatowaliśmy też 

nad tym, co zrobić, żeby ten zbiornik rzeczywiście w tym momencie mógł być 

wykorzystywany w tym celu, w jakim był do tej pory, bo woda płynąca w Gunicy dalej jest 

w takim stanie, w jakim Pan Inspektor przedstawił, natomiast na szczęście wysokie zasolenie 

teraz nie występuje, ale może się okazać, że w najbliższym czasie to się zmieni. Moje pytanie 

jest takie. Czy wśród tych przyczyn, które tutaj Państwo wypisaliście, możliwym jest też 
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wystąpienie takiego zdarzenia w przypadku biologicznego nawożenia łąk, które znajdują się 

na tym terenie, chodzi mi o wylewanie gnojówki, gnojowicy, czy jest możliwe, żeby to 

brunatne zabarwienie, oprócz tych procesów gnilnych i innych procesów, które zostały 

wypisane tutaj w momencie długotrwałego zalewania było spowodowane również tego typu 

działaniami występującymi na polach? Myślę o tym jak zadziałać, żeby w przyszłości przy 

wystąpieniu tak obfitych opadów, a takie lata mogą się okresy powtarzać, zabezpieczyć się 

w jakimś stopniu przed występowaniem tego typu przyczyn i skutków, bo przyznam się, że 

dla nas tego typu zjawisko jest w pewien sposób, można powiedzieć niebezpieczne i chcemy 

zadziałać, żeby w przyszłości uniezależnić się w jakimś stopniu, jeżeli da się to całkowicie, 

a jeżeli nie to w jakimś stopniu od tego typu zjawisk.  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Tak, oczywiście może się zdarzyć taka sytuacja, że przyczyną 

takiego stanu wody, cieku może być również spływ powierzchniowy z łąk, które były 

wcześniej nawożone np. gnojówką czy gnojowicą. My jeżdżąc w teren za każdym razem 

staramy się dociec przyczynę takiego stanu, także w tym konkretnym przypadku 

stwierdziliśmy, że powodem są właśnie te zastoiska wodne. Z resztą ten problem występował 

nie tylko tutaj na rzece Gunicy. Mieliśmy również podobne przypadki na Inie i też 

poszukiwaliśmy, czy przypadkiem nie zdarzały się przypadki nawożenia właśnie gnojówką, 

czy gnojowicą łąk, czy pastwisk przed wystąpieniem tych deszczy. W żadnym przypadku 

takie informacje nam się nie potwierdziły, zawsze domagamy się przedstawienia nam planów 

nawożenia poprzez właścicieli tych gruntów, docieramy do tych właścicieli i sprawdzamy czy 

takiego przypadku nie było. Akurat nie zdarzył się żaden.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pytania bardzo 

proszę? Pozwólcie Państwo, że ja udzielę sobie głosu znowu. Ja chciałbym nawiązać do tej 

atrazyny nieszczęsnej, bo jej stosowanie zostało zakazane w 2005 r. czy Państwo jesteście 

w stanie stwierdzić z ilości tego związku w próbkach, czy mogło zaistnieć stosowanie tego 

związku po zakazie? Czy jego rozkład jest określony czasem?  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Tak, są to związki, które dosyć długo ulegają rozkładowi. Nie 

są to jakieś ilości znaczne, to, że o tym mówię to znaczy, z nasza aparatura zasygnalizowała 

obecność tego związku.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale on jest bardzo 

istotny dla zdrowa i życia.  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Tak, ale są to niewielkie, śladowe ilości tylko, że po prostu 

pozostałych trzydziestu związków w ogóle nie stwierdziliśmy a ten jeden się pojawił, tak 

w ogóle.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To znaczy, że był 

stosowany. Kwestia tylko czy przed 2005 r. czy po? 

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Tego nie jesteśmy w stanie stwierdzić.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A czy, bo tego nie wiem, 

na tych areałach, w dorzeczu Gunicy i rowów do niej spływających były intensywne uprawy 

kukurydzy, lub są? Bo on jest stosowany przy uprawie kukurydzy, więc można by było 

ewentualnie… 

 

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Można by domniemywać, że kiedyś na tych polach, 

prawdopodobnie są też łąki, może jakieś nieużytki, że była tam uprawa kukurydzy i ten 

związek po prostu w glebie został. Być może użyty w zbyt dużych ilościach, zbyt dużych 

dawkach zalega cały czas w glebie i przy właśnie w takich sytuacjach, jak intensywne spływy 

powierzchniowe, zastoiska, jest po prostu wypłukiwany z gleby i trafia do cieków wodnych. 

My gleb nie badamy, to chciałem jeszcze raz zaznaczyć. Także nie jesteśmy w stanie 

stwierdzić obecności tego związku w próbkach gleby. Możemy to tylko stwierdzić w takich 

jak ten przypadkach, kiedy badamy wodę.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja jeszcze chciałem 

nawiązać a propos tego zagadnienia do Państwa wystąpień, do odpowiednich organów 

o przeprowadzenie a) kontroli, b) stosownych działań, w tym przypadku melioracyjnych. Jaka 

jest skuteczność Państwa wniosków, co do takich działań tych instytucji, do których się 

Państwo zwracacie?  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Nie potrafię Panu odpowiedzieć na to pytanie. Zazwyczaj 

instytucje reagują na nasze pisma.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, bo tam jest 

przecież cały aparat przecież i cały zakład melioracji prawda? 

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Tak. Wystąpienie zostało skierowane. Dopiero po pewnym 

czasie będziemy mogli stwierdzić jak szybko organy zareagowały na nasze wystąpienie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – I ostatnie z mojej strony 

pytanie, dotyczące sprawozdania, tej formy pisemnej, za które serdecznie dziękujemy. Jego 

końcową część stanowi tabela dotycząca wyników kontroli użytkowników środowiska 

w 2016 r. na terenie Powiatu Polickiego. Na 68 kontroli jest tutaj wskazane 39 naruszeń. To 

jest prawie 60%, 57% dokładnie. Proszę powiedzieć tak bardzo ogólnie, bo ja rozumiem, że 

tutaj nie ma, że tak powiem, jakości tych naruszeń, bo niektóre mogą być typu „brak 

przecinka”, a niektóre bardzo poważne. Jak Pan to ocenia?  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Tak. Rzeczywiście proszę zauważyć, że część kontroli, to są 

kontrole dokumentacyjne, a w ramach tych z kolei kontroli są często kontrole działalności 

gospodarczej. W przypadkach, kiedy dostajemy informację z urzędu marszałkowskiego, że 

dane podmioty nie złożyły w terminie, czyli do 15 marca sprawozdania z gospodarki 

odpadami. To jest zjawisko masowe, gdzie nie przestrzegali terminu 15 marca, składali 16 

marca, chodzi o rok 2011, 2012, 2013 i 2014. To są tysiące wniosków, które stopniowo 

kontrolujemy, sprawdzamy i niestety jesteśmy zobligowani, nie ma tu żadnej dowolności. 
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Ustawodawca na nas nałożył obowiązek ukarania takich osób karą w wysokości 500 zł, to są 

jedne z najczęstszych naruszeń, jakie stwierdzamy przy pomocy tych kontroli papierowych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Dziękuję 

bardzo. Czy jeszcze są jakieś pytania? Jeśli nie to dziękuję uprzejmie za po pierwsze 

sprawozdanie, a po drugie za dokładne wyjaśnienie tego zagadnienia, które było rzeczywiście 

bardzo intensywnie zauważone i bardzo nieprzyjemne jak idzie o Gunicę i o to, co się wokół 

i w niej działo. Raz jeszcze serdecznie dziękujemy i zapewniamy o woli dobrej współpracy. 

Teraz, w tym samym punkcie przechodzimy do Nadleśnictw. Też w kraju dzisiaj temat, na 

skutek, niestety, katastrofy bardzo poważnej. Bardzo proszę. Zaczynamy od naszego gościa, 

czyli Nadleśnictwo Gryfino, w dalszej kolejności nasz kolega – Nadleśnictwo Trzebież, pan 

Antoni Michnowicz. Bardzo proszę pana Cezarego Florka Inżyniera Nadzoru z Nadleśnictwa 

Gryfino o przedstawienie krótkiej informacji.  

 

Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Gryfino Cezary Florek – Panie Przewodniczący, Panie 

Starosto, Szanowna Rado, Szanowni Państwo witam serdecznie i dziękuję za zaproszenie. 

Odpowiedź oczywiście przesłaliśmy, natomiast, jeżeli chodzi o Nadleśnictwo Gryfino, to tutaj 

skromnie powiem, bo to jest tylko 565 ha na ternie Powiatu Polickiego, większość 

Nadleśnictwa leży na ternie Powiatu Gryfińskiego. Tutaj szerzej na pewno przedstawi 

sytuację Pan Radny, Nadleśniczy Antoni Michnowicz. Jeżeli chodzi o Nadleśnictwo Gryfino 

to tylko przedstawię, że to jest 15 kompleksów leśnych, są to żyzne siedliska, jak również 

znajdujące się w korycie Odry Zachodniej. Jeżeli chodzi o zagrożenie pożarowe lasów 

Nadleśnictwa Gryfino, położonych na ternie Powiatu Polickiego, ze względu na 

rozdrobnienie kompleksów leśnych, jak również przeważające typy siedliskowe i charakter 

drzewostanów zagrożenie pożarowe przedmiotowego obszaru jest niewielkie. Wzrost 

oczywiście tego jest w okresie jesiennym natomiast nie odnotowano w tym roku, czy 

poprzednich latach większych strat z tego tytułu. Jeżeli chodzi o turystykę, to tutaj głównie 

działamy na ternie Gminy Kołbaskowo, jest to jeden szlak turystyczny, Szlak Bielika. Tutaj 

to, co Państwa interesuje to na pewno, bardziej gmina, łowiectwo, a łowiectwo podlega pod 

nadleśnictwo, To tutaj na tym punkcie są jakieś scysje, jeżeli chodzi o ten szlak turystyczny 

Bielika. Jeżeli chodzi o ochronę leśną i ochronę zasobów przyrodniczych, to z uwagi na 

niedostępność przedmiotowego obszaru prowadzenie zabiegów z zakresu gospodarki leśnej 

jest tutaj utrudnione i w maksymalnym stopniu jest to ograniczane. Występują tu drzewostany 

iglaste, które na pewno w minionych latach jak i w następnych są przebudowywane, są to 

monokultury takie bardziej iglaste, więc przebudowujemy je na bardziej liściaste, ze względu 

na to, że są to żyzne siedliska. Ciekawostką przyrodniczą tutejszego obszaru na terenie 

Powiatu Polickiego są porastające zachodnią krawędź doliny Dolnej Odry płaty muraw 

kserotermicznych. Osobliwością florystyczną jest niewątpliwie jedno z najliczniejszych 

w Polsce stanowisk kokoryczy drobnej. To takie informacje, które bardziej dla turystów jak 

i dla przyrodników są tutaj istotne. Dziękuję ślicznie. Jeżeli są jakieś pytania, to bardzo 

proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. Czy są 

jakieś pytania? Jeśli nie, to dziękuję uprzejmie Panu z przekazanie tego sprawozdania 

i wystąpienie na sesji. Bardzo proszę pan Antoni Michnowicz Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Trzebież, Radny Rady Powiatu.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Antoni Michnowicz – Panie Przewodniczący, Panie 

Starosto, Wysoka Rado, Drodzy Państwo. Nadleśnictwo przesłało stan środowiska leśnego na 

ternie Powiatu Polickiego w 2016 r. Sprawozdanie złożono w terminie. Ja sprawozdania nie 
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będę cytował, ponieważ każdy może je przeczytać, ale chciałem zwrócić na niektóre 

tylko momenty, ponieważ 10-lecie się skończyło w grudniu ubiegłego roku, jesteśmy 

w nowym 10-leciu. My pracujemy w okresach 10-letnich, są plany realizowane i ustalane. 

Tylko parę faktów, co się zmieniło w tym 10-leciu. Więc, co najważniejsze nasza 

powierzchnia leśna się utrzymała, nawet wzrasta. Od 1986 r. wzrosła o niecałe 300 ha. 

Dziwnie to wygląda, ponieważ dość dużo terenów jest przeznaczanych na różne inwestycje, 

wylesianych, ale pozyskujemy wtedy inne tereny leśne, lub też uznajemy drzewostany, które 

same zainicjowały swój skład i są uznawane również za lasy, także powierzchnia leśna jest 

utrzymywana w tym samym zakresie, można powiedzieć lekko wzrasta. Wzrósł udział 

gatunków liściastych, około 5% to też jest ważne. Tak docelowo, my przyjmujemy, że 

powinno być u nas 35% gatunków liściastych, pozostałe to iglaste, ze względu na istniejącą 

glebę, ponieważ gdybyśmy sadzili więcej tego liściastego, a były takie mody w lasach, to 

produkowalibyśmy przez sto lat opał, bo użytkowo ten drzewostan nie nadawałby się na inne 

wykorzystanie. Wzrósł wiek drzewostanów z 48 lat po wojnie, dzisiaj do 66 lat. Jest to jedyny 

zarzut, jaki mieliśmy postawiony w trakcie obrad komisji. Właściwie, to powinniśmy się 

martwić, co zrobią z tym drewnem nasi przyszli następcy, czyli następne pokolenia. Myślę, że 

to nie jest problem, od przybytku naszego głowa nie boli, ponieważ drzewostan, las jest 

naturalnym wytworem środowiska, także nie zmienia cech ani żadnych innych właściwości. 

Jest naturalnym wytworem i z tego się tylko można cieszyć, że ten wiek rośnie. Oczywiście 

po pewnym czasie, jak jest przeszłorębny drzewostan on ulega destrukcji. My mamy parę 

drzewostanów tak zwanych zachowawczych, których dla celów porównawczych w ogóle nie 

użytkujemy do końca ich istnienia. I teraz już na niektórych tych powierzchniach trzeba 

szukać, były te drzewostany iglaste, zostały 2, 3 sosny, ale utrzymujemy, materiał genetyczny 

tam został zebrany, także można je odnawiać. Zapas wzrósł, strefy ochrony ostoi miejsc 

rozrodu i przebywania zwierząt chronionych, wzrosły z 25 do 32. Co to znaczy? To znaczy, 

że ciągle zasiedlane są nowe tereny przez nowe ptaki, które zakładają gniazda, te ptaki 

prawnie chronione. To też jest taki nasz wyróżnik, ponieważ w tej chwili prawie 1200 ha jest 

wyłączonych z użytkowania ze względu na istnienie tych gniazd. Jest to sposób, który 

wymyślono tu na terenie Nadleśnictwa Trzebież, jeszcze wtedy pracował w stacji pan 

Laskiewicz, że w Polsce to opublikowano, że po założeniu przez ptaka takiego gniazda jest 

chronione jego środowisko gniazdowania, on sam też podlega ochronie, ale głównie to jest 

jego środowisko, w którym gniazduje jest chronione, 500 m od gniazda, tak średnio 

przyjmujemy, że nie wolno wykonywać żadnych zabiegów, że tak powiem tych 

gospodarczych, w czasie prowadzenia, że tak powiem, tego młodego pokolenia przez te ptaki. 

Najważniejsze jest to, że jeśli chodzi o pożary to od 2007 r. do końca 2016 r., czyli przez 

okres 10 lat spaliło nam się 5 ha, 91 a, możemy się z tego wyniku bardzo cieszyć, chociaż 

5 ha można powiedzieć, że jest dużo, ale dla porównania to są nieraz tysiące ha, więc ten 

system ochrony przeciwpożarowej u nas jest bardzo sprawny i odpukać, żeby tak dalej go 

utrzymać, chociaż w 2016 r. przy tych wielkich temperaturach spaliło nam się ogółem 1,45 ha 

w tym i średnia pożarów wynosiła 7 a. Żadnych szkód abiotycznych, tych antropogenicznych 

i abiotycznych, czyli tych niezależnych od człowieka, nie istniały u nas w tym 10-leciu 

ubiegłym, a więc nie prowadziliśmy żadnych oprysków chemicznych, ani zwalczania 

szkodliwych owadów. W tym roku te wichury, które były, nawałnice, była trąba miejscowa 

30 lipca, gdzie powalono drzewostan o masie 6 tys. m
3
 czy to dużo? To Nie jest dużo, ale to 

jest około 7 ha tak jakby zrąb wylesieniowy utworzyć. Te trąby powietrzne są dość niegroźne, 

bo one są małego zasięgu, bardzo niespodziewanie tworzą się i mają dość dużą siłę działania. 

Jeśli chodzi w ogóle o tą nawałnicę w Polsce wywaliło prawie 8 mln, można powiedzieć, że 

to jest prawie 16 tys. gdyby każde nadleśnictwo pozyskiwało tam, musiałby 16 tys. pozyskać 

tam surowca. To jest dużo, ale lasy są zabezpieczone w system, który posiada Dyrektor 

Generalny, taki organizacyjny i zarządczy, że z każdą szkodą jesteśmy w stanie uporać się i to 
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w krótkim czasie, ponieważ dyspozycyjność Dyrektora, on prowadzi lasy i on odpowiada za 

lasy, także my, jako szeregowi członkowie, że tak powiem, tej organizacji jesteśmy 

w dyspozycji i organizacyjnej i ludzkiej, także tutaj dyspozycyjność jest duża Dyrektora 

Generalnego, że w takiej strukturze te lasy mogą sobie z takimi kataklizmami zrobić, bo to 

jest największy kataklizm od po wojny. Można sobie wyobrazić, że gdyby była inna struktura 

lasów, to praktycznie nie byłoby to możliwe, żeby takie coś uporządkować. Naszym 

problemem na pewno są te składowiska śmieci, które są na naszym trenie, bo nie wiem, czy 

one są monitorowane dość mocno, ale obserwujemy wypływ różnych ścieków do tych małych 

cieków leśnych z tych składowisk i tutaj by trzeba było, naprawdę trochę więcej uwagi 

zwrócić na to, żeby jakoś do dozorować, przeglądać dość dokładnie, ponieważ ma to istotny 

wpływ na nasz teren. Jeśli chodzi w ogóle tutaj, co słuchaliśmy o Gunicy, to jest jedyna rzeka, 

która właściwie przepływa przez nasze tereny i jednak oddziaływanie tych środków 

chemicznych musiało być bardzo duże, ponieważ na dużej przestrzeni rzeki to się 

uwidoczniło. Ja chcę tylko powiedzieć, że ostatnio takie badania robiono, że Roundup, który 

jest używany, jako środek chwastobójczy, nawet do 40 lat jest on obecny w glebie i ma swoje 

oddziaływanie, a więc środki chemiczne są bardzo niebezpieczne i muszą podlegać rejestracji. 

Nie tylko one, ale i opakowania. U nas w lasach nie wolno stosować środków chemicznych. 

Są, co ileś czasu wydawane komunikaty, które zezwalają na użycie takiego, czy innego 

środka i określona jest również jego dawka i moc i czas działania, także z tymi środkami 

chemicznymi bardzo trzeba uważać, ponieważ wszyscy je bardzo, coraz bardziej stosują, 

a moc jest ich przeogromna, ponieważ na zachodzie są takie plantacyjne uprawy, które są 

większe od terenu Polski np. soja w Brazylii, sobie można wyobrazić, jakie tam środki 

chemiczne muszą wymyślać, żeby taką uprawę jednogatunkową utrzymać. To tyle. Jeśli ktoś 

ma jakieś pytania, to proszę bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Nadleśniczy. Czy są jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Bardzo proszę pan Przewodniczący 

Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

chciałem tylko dodać, jako Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa, 

że dokumenty tej informacji o stanie tego środowiska dzisiaj były omawiane na posiedzeniu 

Komisji i w imieniu swoim i członków Komisji i wszystkich nas Radnych chciałbym 

podziękować Panom Nadleśniczym i Panu Inspektorowi za przygotowanie tych dokumentów. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Pan Przewodniczący Brzęcki chciał jeszcze zabrać głos. Bardzo proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja mam do Pana Radnego Antoniego 

Michnowicza dwa pytania. Pierwsze pytanie. Chciałbym zapytać, tu w sprawozdaniu jest 

informacja dotycząca pomników przyrody i chciałbym zapytać, bo jest mowa o tym, że 

liczebność tych pomników wzrosła. Obecnie mamy 8 pomników przyrody, chodzi tutaj 

o unikatowe okazy drzew i gatunków leśnych i chciałbym się dowiedzieć, czy te okazy są 

w jakimś zakresie oznaczone jakąś informacją, gdzie się znajdują, czy gdzieś ta informacja 

jest przekazywana do jakichś folderów turystycznych, czy edukacyjnych w sensie? Bo jakby 

jest informacja od mieszkańców, że wiedzą, że jest ten Dąb Bogusława X i jeszcze jakieś 

jedno miejsce, ale jeżeli chodzi o 8 tych lokalizacji, to tutaj nie wiem sam gdzie się te 

pomniki znajdują. Chodzi mi o to, czy Państwo w tym zakresie jakieś działania edukacyjno-

promocyjne, promocyjno-turystyczne realizujecie w tym temacie, żeby o tym mówić, jeżeli 
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jest dostępność do tych miejsc? I drugie pytanie, w tym sprawozdaniu może ta informacja nie 

powinna być ujęta, ale chciałem zapytać, czy ma Pan jakąś wiedzę na temat tego, czy 

w Nadleśnictwie Trzebież, jak jest obecnie kwestia, jeżeli chodzi o zwierzynę, chodzi 

o liczebność dzików. Czy macie Państwo taką informację, czy tych dzików przybyło, czy też 

nie w ujęciu rok do roku?  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Antoni Michnowicz – Jeśli chodzi o pomniki 

przyrody, to tak. Program ochrony przyrody jest ogólnodostępny, jest publikowany i tam są 

wymienione wszystkie, to nie jest żadna tajemnica, jeśli chodzi o to gdzie te pomniki 

występują. Dużo ich nie ma, bo 8 sztuk można powiedzieć, że to bardzo mało, ale właściwie 

to na wniosek każdej osoby Gmina może taki pomnik, że tak powiem uchwalić. Daje nam do 

wiadomości, my go oznaczamy i chronimy. Wszystkie są oznaczone w ternie, każdy pomnik 

ma swoją tabliczkę oczywiście, z tym, że Dąb Bogusława X, to co tam zostało? Już niewiele 

z tego pomnika zostało, bo wszystkie drzewa mają określony wiek życia, tak jak każda istota 

żyjącą na świecie i po prostu już niewiele z niego zostało. Są, także można się zapoznać, jeśli 

Pan Radny sobie życzy, ja taką informację dam, gdzie one się znajdują, te pomniki przyrody. 

Jeśli chodzi natomiast o stan zwierzyny. Tak inwentaryzacja jest robiona corocznie, ostatnio 

była robiona na polecenie Dyrektora Generalnego, była ogólnopolska robiona inwentaryzacja 

zwierzyny. Zwracaliśmy się do wszystkich gmin i powiatu o uczestnictwo, żeby zobaczyć jak 

to wszystko przebiega. Mamy nakaz, że tak powiem, doprowadzenia jednego dzika chyba na 

500 ha w ogóle, a więc koła łowieckie będą musiały bezwzględnie wykonać plany odstrzału. 

Właściwie niedawno się orientowałem jak to u nas w skrzynkach piszą, bo myśliwy, który 

wychodzi na polowanie musi się zarejestrować i musi zarejestrować ile oddał strzałów, czy to 

były celne strzały i po prostu, jaką zwierzynę pozyskał. Więc na ileś wyjść, właściwie to od 

kilku, chyba dwóch miesięcy nie strzelono dzika w lesie. Po prostu dzików już w lesie nie ma 

prawie, wszystko się trochę przeniosło do miasta, ponieważ dzik jest inteligentny i wie gdzie 

najbezpieczniej mu żerować, a ludzie różni są, jedni dokarmiają, inni odpędzają. Natomiast 

dzik zorientował się, że w mieście mu nic nie grozi kompletnie, więc czuje się jak 

mieszkaniec prawie i sobie żyje. Ja wiem, że to jest uciążliwe, ja już mówiłem, ludzi traktują 

nieraz prądem, czy dzików nieraz nie warto traktować, bo dzik dopiero czuje zagrożenie jak 

coś go po prostu boli. Nic innego nie można wymyśleć. Na strzały ostrzegawcze też się, że 

tak powiem uodparnia i nie reaguje, bo wie, że ludzie się bawią, a on sobie może żerować.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie Szanowni Państwo, to również Panu Nadleśniczemu 

Antoniemu Michnowiczowi serdecznie dziękuję za przygotowanie sprawozdania. Proszę 

Państwa, ogłaszam teraz 10 minut przerwy po to, żebyśmy po przerwie zrealizowali punkty 

dotyczące podjęcia uchwał.  

 

Przerwa10 minut. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 1/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

przechodzimy do procedowania punktu 7. Bardzo proszę, rozumiem Panie Starosto, że pani 

Skarbnik wprowadzi do projektu uchwały? Bardzo proszę Pani Skarbnik.  
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Dziękuję. Panie Przewodniczący 

Panie, Panowie Radni, w przedstawionym projekcie uchwały proponuje się następujące 

zmiany w budżecie polegające na odpowiednio: zwiększeniu dochodów w dziale 758 o kwotę 

100 tys. zł, na tą kwotę składają się dwie kwoty 60 tys. zł i 40 tys. zł są to środki ze 

zwiększenia środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 2017 rok, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów bieżących sanitariatów oraz doposażenia 

pomieszczeń do nauki w gimnazjach przekształcanych w szkoły podstawowe. W dziale 852, 

o kwotę 233 tys. 340 zł. Tu się zatrzymam. To jest Program Senior-WIGOR w uchwale są 

cztery punkty związane z tym programem. Musimy dostosować tak naprawdę wielkości oraz 

zapis techniczny zgodnie z klasyfikacją dochodów i wydatków do wytycznych Wojewody. 

Program z Seniora-WIGORa zmienia się w Program Wieloletni „Senior+”, otrzymał inną 

klasyfikację budżetową, w zawiązku z tym są tutaj techniczne zapisy dotyczące tej zmiany 

w czterech punktach. W punkcie 1 b), w punkcie 3, 4 c) oraz w punkcie 5. Te zmiany 

wszystkie dotyczą Seniora-WIGORa. Następna zmiana polega na zwiększeniu dochodów 

i wydatków, kwota 104 tys. 600 zł są to środki od Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej na nagrody dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. Następna zmiana 

w dziale rodziny 855 są tutaj środki 12 tys. 800 zł pozyskane przez Dom Dziecka w Policach 

na projekt pn. „Wiatr w Żagle”, na letni wypoczynek dla wychowanków oraz kwota 

200 tys. zł w związku z przyjęciem większej ilości dzieci do placówek opiekuńczo-

wychowawczych gmin i powiatów leżących poza terenem Powiatu Polickiego oraz kwota 

w dziale 926, 18 tys. zł Dom Dziecka w Policach pozyskał dotację Marszałka na budowę 

boiska dla swoich wychowanków. Ponadto zmniejszamy dochody w dziale 852, to jest ta 

zmiana techniczna 288 tys. zł, dotycząca Programu Wieloletniego „Senior+”. Dalej, 

zwiększamy wydatki 75020, 4 tys. 694 zł to jest ubezpieczenie dostaliśmy, o tą kwotę 

również zwiększamy dochody, za zalane pomieszczenia, teraz zwiększamy wydatki dział 801, 

to jest zwiększenie wydatków z tych pieniędzy 100 tys. zł to są pieniądze znaczone, 60 tys. zł 

i 40 tys. zł, więc wydatki należy zwiększyć tylko na to przeznaczenie, które zostało określone 

w piśmie Ministra. W dziale 852, 233 tys. 340 zł, to jest kolejna zmiana techniczna Senior 

Wigor na „Senior+” oraz punkt 5, również zmiana techniczna „Senior+”. Ostatnie zmiany to 

są przeniesienia środków budżetowych pomiędzy działami. Z działu 750 do działu 855 kwota 

10 tys. zł, jest przesuwane dla Domów Dziecka Powiatu Polickiego, na organizację wycieczki 

dla wychowanków, odpowiednio kwoty 4 tys. 600 zł dla Domu Dziecka w Policach oraz 

kwoty 5 tys. 400 zł dla Tanowa. Z działu 801 do 854 kwota 30 tys. zł,  jest to dostosowanie 

do przyjętej struktury księgowania w Zespole Szkół i z działu 852 do działu 855 jest to 

zmiana dotycząca PCPR-u, również pomiędzy działami przesunięcie w związku z realizacją 

zadań związanych z umieszczaniem dzieci na podstawie postanowień sądu do placówek 

opiekuńczo-wychowawczych poza terenem Powiatu Polickiego. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja omówiła uchwałę na posiedzeniu poniedziałkowym Komisji, uchwałę zaopiniowała 

i rekomenduje Radzie jej przyjęcie.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Przewodniczący innych Komisji? Bardzo proszę pani Przewodnicząca Komisji Edukacji 

i Kultury pani Anna Ryl. 
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Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja Edukacji i kultury na 

swoim posiedzeniu również pozytywnie zaopiniowała te zmiany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę? Państwo Radni? Jeśli nie ma uwag i wątpliwości przystępujemy do głosowania. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXXII/17). Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXXII/256/2017 

      Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 2/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik, kolejna uchwała. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, w tym projekcie uchwały należy zmienić załącznik nr 9 i 11 do budżetu. 

W załączniku nr 9 należy dostosować kwoty wydatków przed chwilą pokazane w uchwale 

zmieniającej w związku z Seniorem-WIGORem, a także w związku ze zwiększeniem zadania 

Budowa mieszkań treningowych przy Środowiskowym Domu Pomocy w Policach. Natomiast 

w załączniku nr 11 następuje dostosowanie załącznika z limitami majątkowymi, wydatków 

majątkowych zgodnie z wnioskami poszczególnych Dyrektorów placówek.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pan 

Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

W przypadku tej uchwały również Komisja zaopiniowała ją pozytywnie..  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak –

Komisja przyjęła tą uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący 

pozostałych komisji? Państwo Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 2/XXXII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 



18 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXXII/257/2017 

      Załącznik nr 22 do protokołu 

 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, tutaj należy dostosować załącznik nr 1 w zakresie kwot dochodów i wydatków 

w związku z wcześniej uchwalonymi zmianami. Natomiast w załączniku nr 2 również 

dostosowujemy kwoty wydatków dotyczące Seniora-WIGORa oraz wprowadzamy inwestycje 

budowy infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej miejscowość Dobra 

z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją rozwiązań alternatywnych 

wobec transportu indywidualnego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak –Tak 

jak w poprzedni projekt uchwały Komisja pozytywnie zaopiniowała również ten projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, pan 

Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Zaproponowane zmiany zostały przyjęte pozytywnie.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Państwo Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXXII/17). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXXII/258/2017 

Załącznik nr 24 do protokołu 

 

 

 

Pkt 9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Chojnickiemu (Nr druku: 7/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Punkt 9a, uchwała 

dzisiaj wprowadzona pod obrady. Bardzo proszę Panie Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tylko króciutko. Króciutko, bo chyba warto, żeby 

jednym zdaniem podsumować. Jest bardzo źle, jest bieda. Inicjatywa Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu i pewnie, gdyby taka okazja była, byłaby również i Państwa 

Radnych. Nic wielkiego, ale 20 tys. zł, z przeznaczeniem dla Powiatu Chojnickiego, właśnie 

w związku z tymi trudnymi wydarzeniami. My rzeczywiście, dostając dyspozycję od Komisji, 

żeby podjąć te działania, które dziś się kończą proponowanym projektem uchwały o tej 

pomocy, rozważaliśmy tą kwestię, ponieważ na Komisji padały nazwy miejscowości 

gminnych Powiatu Chojnickiego m.in. Brusy, Czersk. Natomiast po analizie, nie mając 

możliwości konsultacji z Państwem rekomendujemy dziś, jako Zarząd Powiat Chojnicki 

z prostej przyczyny. Jest to powiat, a więc nasz odpowiednik, to nie bez znaczenia, w tym 

powiecie zawierają się, w skład wchodzą właśnie te dwie gminy wspomniane, a co do kwestii 

dotyczącej zakresu pomocy, to jest to już pewna, nazwijmy to sugestia płynąca ze strony 

samego powiatu, bo bardzo dobrze się składa, że jeśli dziś Państwo uznacie podjęcie tej 

uchwały i do tej pomocy tych niewielkich, ale jednak znaczących dla tego powiatu 20 tys. zł, 

to będzie to komplementarne uzupełnienie całości kwoty, która im jest potrzebna, żeby 

rozwiązać te problemy szkód względem mienia, w którym funkcjonują rodziny zastępcze. 

Pieniądze pochodzą z oszczędności, dziękujemy bardzo Wydziałowi Spraw Społecznych 

i Obywatelskich oraz PCPR-owi i Członkowi Zarządu pani Beacie Chmielewskiej, że 

rzeczywiście w takim trybie nagłym, po prostu zwyczajnie one się znalazły. Chyba więcej nie 

chcemy mówić, bo pewną istotną rzeczą jest to, żeby przejść, głosować, pomóc i chyba 

zamilknąć, bo kapitału politycznego na tym nie chcemy robić, chcemy okazać gest 

solidarności i o to Państwa, jako Zarząd prosimy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Pytania, uwagi, wątpliwości? Bardzo proszę pani Radna Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam tylko bardzo serdecznie 

podziękować za tą uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Ja 

dodam, bo Państwo nie macie tego, że wpłynęły pisma ze Związku Powiatów Polskich, od 

Zarządu tego Związku, dotyczące apelu, to pismo wpłynęło po posiedzeniu Komisji, także to 

nie jest odpowiedź, ale ciekawostka proszę Państwa, z tych pism i e-maili wynikająca. 

Oglądamy w mediach rozmiar tragedii. Tu są wymienione 34 powiaty, których ta tragedia 

dotknęła, a w Polsce jest 380 powiatów plus 16 miast wydzielonych. Prawie 10%. 

Terytorialnie może to inaczej wygląda, ale zobaczcie Państwo liczebnie, jaki to jest rozmiar. 

Chciałem tylko to podkreślić. Przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad 
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projektem uchwały (Nr druku: 7/XXXII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXXII/259/2017 

Załącznik nr 26 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Powiatu Polickiego wspólnie z Gminą Dobra do realizacji 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno – Mierzyn na 

odcinku od ul. Ślicznej do ul. Zeusa” (Nr druku: 4/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed nami pakiety 

uchwał dotyczących dróg. Państwo dostaliście autopoprawkę, powinno być do ul. Osiedle 

Pod Lipami, bo tam nazwa innej ulicy była podana w zadaniu, tylko w zadaniu. Tak. Bardzo 

proszę o wprowadzenie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście tutaj wkradł się błąd, za co 

przepraszam, bo do samego końca też powiedzmy jak gdyby uzgodnienia w zakresie tej 

uchwały były przygotowywane, szczególnie, jak Państwo widzicie po uzasadnieniu chodzi 

o kwotę. Pierwotnym pomysłem było przygotowanie 6 mln zł, ponieważ 50% wartości 

możemy uzyskać środków rządowych, więc założyliśmy, że jeśli będzie to nie więcej niż 

3 mln zł, stąd te 6 mln zł. Natomiast po kolejnej konsultacji z Gminą Dobra z panią Wójt, 

doszliśmy wspólnie do wniosku, że choć zdajemy sobie sprawę, że to nie jest takie proste, bo 

te 7,5 mln zł a 6 mln zł, to jest aż 1,5 mln zł, ale to byłoby bardzo niezasadne ażeby, gdyby 

udało się zrealizować ten projekt zrobić to do miejsca za te 6 mln zł. To by było fatalne 

w skutkach. Stąd też ta propozycja dokończenia tej inwestycji, jeśli nam się powiedzie 

oczywiście uzyskanie dofinansowania, byłaby optymalna. Temat jest znany Państwu, cóż 

mogę powiedzieć? Mogę też powiedzieć, że determinacja współpracy Gminy Dobra i jej 

wola, która będzie potwierdzona na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy, oczywiście nie 

możemy przesądzać, ale w konsekwencji również tamten samorząd przyjmie taką uchwałę. 

Nie wynika z procedur. Procedury w tej części uległy zmianie. Tak naprawdę uchwały 

intencyjne o współpracy niestety się są potrzebne, a mówię niestety, ponieważ te 5 punktów, 

które zawsze za to mieliśmy w ogólnej ocenie grantu niestety już teraz przyznane nie będzie, 

ale bez wątpienia, jako Zarząd chcielibyśmy mieć rekomendację Państwa do tego, żeby tak 

poważane zobowiązanie i działania podjąć. Stąd też projekt tej uchwały. Powiem tylko teraz, 

a już nie będę powtarzał w kolejnych, że warunki niestety przy budowie dróg lokalnych 

uległy zmianie. Coraz częściej w projektach nasz poziom finansowy, choć wiadomo, że nie 

jesteśmy jakimś szczególnie bogatym powiatem, niemniej jednak stawia nas ta sytuacja 

finansowa w niedobrej pozycji, że te kryteria, w których przyjęty jest, ogólnie mówiąc 

zasobność powiatu, niestety, które są uwypuklane i za które są punkty, dają nam jakieś 

prawdopodobieństwo trudności z szansą na uzyskanie tego grantu. Oczywiście 15 września 
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i kolejny miesiąc, czy półtora o tym przesądzi i my oczywiście nie rezygnujemy, ale jest 

bardzo dużo istotnych zmian, które względem warunków, na podstawie, których w zeszłym 

roku uzyskiwaliśmy dofinansowanie uległy istotnym zmianom i nie ukrywamy, że do 

samego końca musimy modelować dokumentację, wytyczne dotyczące bezpieczeństwa, 

np. warunków technicznych. Tam gdzie chodnik ma nie 2 m, wyklucza możliwość złożenia 

takiego projektu, a przecież nie musimy mówić, w jakim stanie instytucjonalnym i formalnym 

są te drogi polne, które dziś stały się aglomeracjami miejskimi. Dlatego nie jest tak, że 

chciałbym tym sposobem Państwa zniechęcać, ale mimo wszystko byłbym powściągliwy, 

jeśli chodzi o optymizm, ponieważ prawdopodobieństwo pewnych trudności związanych 

z procesem konkursowym istnieje. Tak czy inaczej od tego byśmy zaczęli. Prosimy Państwa 

o przyjecie tej uchwały. Podobnie jest w przypadku Kołbaskowa i tamtych kolejnych, które 

będą podejmowane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Państwo Radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Polickiego wspólnie z Gminą Dobra do 

realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno – Mierzyn na 

odcinku od ul. Ślicznej do ul. Osiedle Pod Lipami”. Projekt uchwały po autopoprawkach 

Zarządu Powiatu w Policach z dnia 25 sierpnia 2017 r. stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała nie została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXXII/260/2017 

Załącznik nr 29 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Powiatu Polickiego wspólnie z Gminą Kołbaskowo do realizacji 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław 

w miejscowości Przecław” (Nr druku: 5/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Uchwała dotycząca 

Gminy Kołbaskowo. Panie Starosto czy chciałby Pan jeszcze coś dodać? To proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pewnie dla na Policzan, to nie tyle jest bez znaczenia, 

ale do końca nie wiemy i nie czujemy. Chcę powiedzieć tylko, że przy przygotowywaniu 
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dokumentacji zarówno w poprzednim przypadku jak i tym konsultowaliśmy się z władzami 

gminnymi. Tutaj na Komisji też była żywa dyskusja, pan Radny pytał jak to jest i tak 

rzeczywiście jest, że staramy się wybierać optymalnie te warianty, gdzie rzeczywiście 

remonty są potrzebne, ale też wsłuchując się w głos tej społeczności, lokalnej. W tym 

przypadku Wójta reprezentującego daną gminę. Tak też jest właśnie z tą uchwałą. 

Przebudowa drogi, pewnie ci, którzy tam mieszkają najlepiej wiedzą, tutaj jest jedna pani 

Radna i druga i wiedzą, że jest tam potrzeba. Projekt został przygotowany ze środków 

finansowanych z Gminy Kołbaskowo i w podobny sposób przygotowujemy ten projekt do 

tego, ażeby spróbować, co prawda tu wartość jest rzeczywiście mniejsza, ale przygotowujemy 

do tego konkursu, który będzie 15 września.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak. Bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Jak 

poprzedni projekt uchwały, ten także jest pozytywnie zaopiniowany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Państwo Radni? Uwagi, pytania wątpliwości? Jeśli nie ma 

to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXXII/17). Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         

Uchwała Nr XXXII/261/2017 

Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie rozwiązania 

porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Dobra prowadzenia zadania 

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3970Z Szczecin – Dobieszczyn 

(Nr druku: 6/XXXII/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo Panie 

Starosto o wprowadzenie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To rzeczywiście może taka zaskakująca uchwała, ale 

nie wchodząc w szczegóły Drodzy Państwo, Gmina Dobra 2, 3 lata temu, a nawet może 

i wcześniej zdecydowała, że będzie starała się rozwiązać ważny problem dla mieszkańców 

Gminy Dobra w obrębie jeziora Głębokiego, nie do końca właściwie, za lasem w kierunku 

samej miejscowości Dobra poprze budowę ścieżki rowerowej. Tak też się stało, alokacja 

w  Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych w ramach Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitarnego, która była alokacją dedykowaną dla Gminy Dobra stała się częścią 

składową tego grantu, natomiast kolejny etap pracy nad tym projektem doprowadził do 

sytuacji, w której to Gmina Dobra nie może być realizatorem. To są wymogi formalne 
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stawiane przez służby pana Marszałka, bo przecież Zintegrowane Inwestycje Terytorialne są 

pewną częścią składową całego RPO i to powoduje z kolei, że gmina z jednej strony podjęła 

swoje działania w swojej Radzie i musimy jak gdyby odwrócić tą sytuację, czyli powrócić do 

naturalnej, w której to my jesteśmy administratorami tej konkretnej inwestycji. Stąd też dziś 

ta uchwała, a w konsekwencji współpraca Powiatu Polickiego i Gminy Dobra w roku 2018 

poprzez organizację przetargu i przygotowanie projektu techniczno-inwestycyjnego i według 

harmonogramu 2019 r. i lata następne realizacja tej inwestycji. Nie musimy my, jako Radni 

obawiać się, to nie jest bez znaczenia, inwestycja warta 10 mln zł. Tutaj wstępna deklaracja, 

pewnie potwierdzona później konkretnymi dokumentami, czy umową zawartą. Będziemy 

o tym mówić. Pani Wójt rozumiejąc tą sytuację nadal deklaruje z jednej strony przekazanie tej 

alokacji, jak również i finansowanie tej inwestycji po stronie udziału własnego. Także można 

powiedzieć, że tak trochę technicznie my będziemy musieli to przeprowadzić, co nie jest bez 

znaczenia z punktu widzenia organizacyjnych możliwości naszego Wydziału, ale to są już 

zupełnie inne problemy.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proces inwestycyjny po stronie Powiatu 

będzie?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak. Dlatego najpierw jest to powrót, czyli 

rozwiązanie porozumienia, a teraz już konkretnie będziemy to realizować. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja przyjęła ten projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie ma to głosujemy. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 6/XXXII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXXII/262/2017 

      Załącznik nr 33 do protokołu 

 

Pkt 13. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wyczerpaliśmy 

porządek obrad dotyczący uchwał. Teraz interpelacje i pytania radnych. Bardzo proszę pani 

Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider.  
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Rada Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – W temacie dróg Panie Starosto 

mam pytanie, dotyczące projektu technicznego przebudowy drogi Szczecin ul. Okulickiego 

w stronę Stobna. Proszę powiedzieć, na jakim to jest etapie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście ten temat się dziś nie przewijał tutaj 

w tych dokumentach. To ważne, bo za chwilę i tak będzie budżet, będziemy o tym mówić. 

Jeśli wszystko się powiedzie, choć mówię to z pewnymi wątpliwościami, bo budżet jest na 

razie z założenia dość ambitny, ale wszystko wskazuje na to, że rzeczywiście ten odcinek 

drogi, chyba najgorszy z możliwych, to wszyscy, którzy tam mieszkają, albo nie mieszkają 

wiedzą z resztą ilość znowu pieniędzy na modernizację i remonty i te wielkie dziury, 

największe są najlepszym dowodem i cieszymy się bardzo, że mamy tą możliwość, że 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, kiedyś programu, który miał wykluczyć 

nasz Powiat z uwagi na to, że jesteśmy w Szczecińskim Obszarze Metropolitalnym, ale jak się 

okazało, dobrze złożony projekt przed laty, jeszcze za poprzedniego Zarządu nie został 

wykluczony. Właśnie to jest ten projekt Szczecin-Stobno, więc przygotowujemy się, jak 

Państwo pamiętacie mieliśmy pewne określone problemy mówiąc krótko z wykonawcą 

projektu techniczno-inwestycyjnego. Rozwiązaliśmy umowę, tam jest spór sądowy, ale to 

już tam jest przeszłością. Dziś jest to w dobrych rękach. Do końca roku będzie projekt 

i w przyszłym roku zamierzamy, jeśli wszystko dobrze pójdzie w projekcie planu 

finansowego, realizować tą inwestycję. Także to na pewno jest ważna i nie tylko z punktu 

widzenia Gminy Kołbaskowo, ale i Gminy Dobra. Także tak to wygląda.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Pytania? Pan Radny Paweł Mirowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Po pierwsze myślę, że bardzo dobrym 

zwyczajem jest, że dostajemy informację o stanie realizacji prac w Wydziale Komunikacji, 

Transportu i Dróg, jednak chciałbym dopytać o jedną informację. W punkcie 1 podajemy 

i powołujemy się na załącznik, na prace wykonane w miesiącu lipcu niestety nie znalazłem 

obmiaru robót dotyczącego realizacji drogi podawanej w punkcie j) Szczecin – Ustowo – 

Kurów – Siadło Górne, więc chciałbym prosić o nawet mailowe przesłanie informacji ile tej 

drogi rzeczywiście w metrach kwadratowych załatano w miesiącu lipcu, a mówię o tym 

dlatego i prosząc jednocześnie, żeby w momencie, kiedy pojawią się dodatkowe środki na 

remonty cząstkowe pochylić się ponownie nad załataniem tych największych dziur, które 

zagrażają po prostu bezpieczeństwu na tej drodze. Ja wiem, że z drugiej strony ta droga w tej 

chwili jest nieprzejezdna w stronę drogi krajowej, natomiast mieszkańcy do tych 

miejscowości dojeżdżają i dojeżdżają po drodze w fatalnym stanie, więc po pierwsze bardzo 

bym prosił o informację, a po drugie prośba o przeznaczenie środków na remonty cząstkowe 

na tej drodze. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę pani Radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam pytanie dotyczące naszego 

pierwszego piętra. Czy coś już wiadomo jak przebiegała będzie inwestycja tego pierwszego 

piętra i co tam ostatecznie będzie?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jesteśmy w stanie 

udzielić odpowiedzi? 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak. W trakcie realizacji jest 

projekt techniczny przebudowy i remontu piętra pierwszego i części parteru. Koncepcja jest 

taka, że pomieszczenia, które powstałyby, żeby były przystosowane do przeniesienia 

Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru i Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, ale jest 

to faza wstępna, dopiero powstały koncepcje, jak powstanie projekt, który będzie zawierał 

kosztorys, będziemy wiedzieć, czy będziemy w stanie to zrobić.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pani Radna. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A na kiedy jest przewidziane zakończenie 

tego projektu? Kiedy będzie wiadomo o kosztach ostatecznie?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Z mojej pamięci wynika, że 

koniec listopada. Koniec listopada, ewentualnie pozwolenie na budowę i kosztorysy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mogę dalej?   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Czyli raczej będzie mało prawdopodobne 

żeby ten kosztorys, wbić już tą inwestycję w projekt budżetu na przyszły rok?     

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Będziemy się starać, 

zobaczymy, jaka będzie kwota. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Jeszcze Panie Starosto chciałbym nawiązać, 

jak już temat się pojawił, do tej informacji o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu 

i Dróg. Chciałem zapytać, korzystając z okazji, o ten planowany, czy przynajmniej wcześniej 

takie były założenia, remont chodnika przy ul. Piłsudskiego na wysokości od Parku 

Solidarności do ul. Kresowej. Czy jesteśmy bliżej tego remontu? Jak to w ogóle na dzisiaj 

wygląda?   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Trudno powiedzieć, w zasadzie nie przypominam 

sobie, ale to nie ma znaczenia, bo w jakim stanie jest chodnik to wiemy najlepiej, tak samo 

jak ul. Wojska Polskiego od skrzyżowania ul. Asfaltowej, powiedzmy tutaj ul. Piłsudskiego 

z kolei w kierunku rynku. Też się aż prosi, żeby tam w niektórych częściach wręcz 

natychmiast wymienić, a sam on też jest w złym stanie. Mi się wydaje, że musimy tak 

założyć, i niezależnie od tego, jakie są oczekiwania, robienie dziś fragmentaryczne tej 

inwestycji, bez zatwierdzenia pewnego szlifu czy planu byłoby niezmiernie trudne. Ja 

przypomnę też interpelacja chociażby dotycząca też miejsc parkingowych przy punkcie 

usługowym, przy rondzie Pionierów. Tam już w ogóle jest wolna amerykanka całkowicie. 

Tam samochody, tak jak kiedyś uważały i nie jeździły po chodniku, tak teraz już zupełnie po 

nim jeżdżą. Więc tych miejsc na ul. Piłsudskiego jest wiele, stąd też pomyśleliśmy, że jeżeli 

stworzymy tą koncepcję a tam będą jak mówiłem, co najmniej trzy różne alternatywy 

dotyczące rozwiązań samej ul. Piłsudskiego, z uwzględnieniem również bezpieczeństwa 

pieszych, jak również miejsc parkingowych to wtedy, moim zdaniem byśmy podzielili to na 
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pewne obszarowe decyzje i w zależności od środków finansowych podejmowali je. Teraz tak 

mi trudno powiedzieć, bo jedna na pewno z koncepcji tych trzech, będzie mówiła 

o rozszerzeniu samej osi jezdni, więc gdyby chociażby było tak, że załóżmy w tamtym 

odcinku na wysokości Oskara, gdyby doszło do tego rozszerzenia, to teoretycznie dziś remont 

tego chodnika, choć tak naprawdę to pieniędzy nie mamy. Nie mamy, mamy 200 tys. zł, a tak 

właściwie tych pieniędzy też do końca nie ma, ale mogłoby to być nie tyle bezprzedmiotowe, 

co może rzeczywiście trudne. Stąd też odpowiem raczej tak, że jakbyśmy spotkali się 

wszyscy, próbując uzgadniać, to wtedy te bardzo trudne, newralgiczne punkty 

ul. Piłsudskiego byśmy omówili i przyjęli pewne założenia. Później pewnie dostosowując do 

możliwości finansowych byśmy jakieś priorytety sobie założyli i byśmy powoli, małymi 

krokami te małe niby, ale istotne problemy rozwiązywali. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Jakieś pytania 

jeszcze? Jeśli Państwo pozwolicie to ja zadam. Proszę Państwa. Prawie połowa powiatów 

będzie musiała oddawać środki przeznaczone na pomoc dla niepełnosprawnych, na skutek 

pomyłki Głównego Urzędu Statystycznego. Dane przyjęte do algorytmów, które są 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów były błędne. 181 powiatów, to nie są wielkie kwoty, ale 

jednak wymagające korekt. Czy ta przypadłość, dotknęła Powiat Policki?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dotknęła tak? 

A możemy określić, o jaką kwotę chodzi? Mamy wiedzę? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Pamiętam, że około 40 tys. zł. 

Nasze odwołania i próby zmiany decyzji nie przyniosły rezultatu. Pisaliśmy, ale niestety.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie, to nie przyniesie 

rezultatu, bo to jest błąd. A jaka kwotę wydajemy na dopłatę do turnusów rehabilitacyjnych? 

Przypomnijcie Państwo, około 100 tys. zł prawda? Około 100 tys. zł, to zobaczcie Państwo 

prawie 50% tej kwoty. To znaczny ubytek, przynajmniej jak się względne wartości bierze pod 

uwagę, bo cały nasz fundusz to jest około 600 tys. zł tak? Dobrze pamiętam?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie licząc WTZ-ów tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Właśnie. Zobaczcie 

Państwo, co się dzieje. Ktoś popełnił błąd, źle wyliczył dane do algorytmu, ot po prostu. 

Bardzo proszę pani Dyrektor Beata Karlińska.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Panie 

Przewodniczący, Szanowna Rado. My już przygotowaliśmy korektę, nie wydajemy tych 

pieniędzy, ale chodzi o to, że moglibyśmy je wywalczyć tylko wtedy, jeżeli byłaby dla 

wszystkich korekta ujemna, a to chodzi o to, że niektórym dali więcej, tak jak nam, 

a niektórym dali mniej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jak mówię 181 

powiatów musi oddać, po to, żeby trzysta dostało.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – 

Właśnie o to chodzi. Dlatego nie możemy wywalczyć za bardzo tych pieniędzy.  



27 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To oczywiste. Ja nie 

twierdzę, że Państwo jakiś błąd popełniliście, ja tylko chciałem zapytać, czy dotknęła nas ta 

sytuacja. Okazuje się, że dotknęła na około 40 tys. zł i to jest duży problem, bo to nie są małe 

pieniądze. A cały czas walczymy, dopiero w tym roku z tych pieniędzy zewnętrznych udało 

nam się sfinansować dopłaty do turnusów, bo w ubiegłych latach robiliśmy to z budżetów 

Powiatu. Pierwszy raz nam się udało tak to zbilansować i okazuje się, że gdyby wyliczono 

prawidłowo, to by nam się nie udało zbilansować. Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania 

uwagi, wątpliwości? Jeśli nie ma to punkt 14.  

 

Pkt 14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja Państwu nie 

przekazałem takiego pisma. Chcę o nim poinformować. To jako ciekawostkę potraktujemy, 

bo ona nie dotyczy Powiatu Polickiego. Pan Wojewoda Zachodniopomorski, pan Krzysztof 

Kozłowski wysłał pismo do samorządów. Otóż są samorządy, które w swoich statutach 

ustalają minimalną liczebność Klubu Radnych na przykład na poziomie 1/3 składu rady. Tak 

było. Sąd to uchylił i Wojewoda informuje, że będzie uchylał wszystkie uchwały, które 

nie  uwzględniają faktycznego stanu ilości radnych z poszczególnych ugrupowań, 

z poszczególnych klubów, z poszczególnych list. U nas jest tak, przypomnę, że Klub Radnych 

może stworzyć troje Radnych, trzy osoby, kiedyś było pięć, parę lat temu zostało to 

zmienione na trzy, a są tacy, którzy mówią np. 1/3 i są Rady, które mają 15 osób, a 1/3 klub, 

więc chciałem tylko, jako przykład, niestety powiem nieładnie, radosnej twórczości kolegów 

samorządowców. Tak to wygląda. Czy są wnioski i oświadczenia Radnych? Jeśli to nie 

przypinam, że 29 września XXXIII sesja Rady Powiatu w Policach. 

 

Pkt 15. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:40 stwierdził, 

że porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

    Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 

 
 


